
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / ■ / > £  4013 № м///-зс~
Иркутск

Об утверждении итогов еже­
годного областного конкурса 
на лучшую организацию ра­
боты представительного ор­
гана муниципального образо­
вания Иркутской области с 
населением по реализации 
социально значимых проек­
тов в муниципальных образо­
ваниях Иркутской области в 
2022 году

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии по организации 
и проведению ежегодного областного конкурса на лучшую организацию ра­
боты представительного органа муниципального образования Иркутской 
области с населением по реализации социально значимых проектов в муни­
ципальных образованиях Иркутской области от 10.04.2023, руководствуясь 
Положением о ежегодном областном конкурсе на лучшую организацию ра­
боты представительного органа муниципального образования Иркутской 
области с населением по реализации социально значимых проектов в муни­
ципальных образованиях Иркутской области, утвержденным постановле­
нием Законодательного Собрания Иркутской области от 22.06.2022 
№ 57/8-ЗС, статьей 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги ежегодного областного конкурса на лучшую орга­
низацию работы представительного органа муниципального образования 
Иркутской области с населением по реализации социально значимых про­
ектов в муниципальных образованиях Иркутской области в 2022 году.

2. Признать победителями ежегодного областного конкурса на луч­
шую организацию работы представительного органа муниципального обра-



2

зования Иркутской области с населением по реализации социально значи­
мых проектов в муниципальных образованиях Иркутской области в 
2022 году:

1) в номинации «Формирование современной комфортной городской 
среды»:

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские округа) -  Думу города Иркутска;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские поселения)-Думу Мишелевского муниципального 
образования;

среди представительных органов муниципальных образований (сель­
ские поселения) -  Думу Новоилимского муниципального образования;

2) в номинации «Молодежная политика»:
среди представительных органов муниципальных образований Иркут­

ской области (городские округа) -  Городскую Думу города Усть-Илимска;
среди представительных органов муниципальных образований Иркут­

ской области (муниципальные районы) -  Районную Думу районного муни­
ципального образования «Усть-Удинский район»;

3) в номинации «Развитие физической культуры и спорта, формиро­
вание здорового образа жизни населения»:

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские округа) -  Думу городского округа муниципального 
образования города Братска;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (муниципальные районы) -  Думу Черемховского районного 
муниципального образования;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские поселения) -  Думу Шелеховского муниципального 
образования;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (сельские поселения) -  Думу муниципального образования 
«Ирхидей»;

4) в номинации «Развитие институтов гражданского общества и обще­
ственного самоуправления на территории муниципального образования»:

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские округа) -  Думу городского округа муниципального 
образования -  «город Тулун»;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (муниципальные районы) -  Думу муниципального образова­
ния «Братский район»;

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (городские поселения) -  Думу Слюдянского муниципального 
образования;



3

среди представительных органов муниципальных образований Иркут­
ской области (сельские поселения) -  Думу Писаревского муниципального 
образования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода­
тельного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

